1

 ПРОТОКОЛ № 14

заседания Совета

(заочное)

АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 «ИЗЫСКАТЕЛИ САНКТ- ПЕТЕРБУРГА И СЕВЕРО- ЗАПАДА»

(АСРО «ИСПб-СЗ»)

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Россия, 197198, Санкт- Петербург, Большая Пушкарская, д.20
ДАТА: 30 июня 2025 года

ВРЕМЯ ОТКРЫТИЯ ЗАСЕДАНИЯ: 15.00 часов

СОВЕТ АССОЦИАЦИИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА АСРО «ИСПб-СЗ»  Заводчикова М.Б.

ЧЛЕНЫ СОВЕТА: Архипов А.Г., Коломиец В.Ю., Сизова М.Н., Пресняков С.В., Хворенков С.А.

НЕЗАВИСИМЫЕ ЧЛЕНЫ: Суперов В.С., Ткачев А. А.
Присутствуют: директор Ассоциации Е.П. Тарелкин; председатель контрольной комиссии

Кравцов А. Н.
Участники обладают 100 % голосов. Необходимый кворум имеется.

Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ - председатель Совета АСРО «ИСПб-СЗ» Заводчикова М.Б.
СЕКРЕТАРЬ - начальник организационного отдела Н.А. Ломакина.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О восстановлении права выполнять инженерные изыскания по договору подряда на

выполнение инженерных изысканий, в том числе заключаемых с использованием конкурентных
способов заключения договоров  (Тарелкин Е.П.);

2. Об изменении уровня ответственности (увеличении взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательства, увеличение взноса в фонд возмещения вреда)
(Заводчикова М.Б.)

3.

Всем членам Совета АСРО «ИСПб-СЗ» 25.06.2025 г. по электронной почте были

направлены Повестка заседания Совета (с Приложениями) и бюллетени заочного

голосования с предложением в срок до 30.06.2025 г. проголосовать по вопросам повестки

дня.

По состоянию на 30.06.2025 г. проголосовали:

1.

По первому вопросу:

Заслушали директора Тарелкина Е.П., который сообщил, что перечисленным ниже
организациям было приостановлено право выполнять инженерные изыскания по договору подряда

на выполнение инженерных изысканий, в том числе заключаемых с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в связи с имеющейся задолженностью по оплате
членских взносов и целевых взносов в НОПРИЗ. Ликвидировали задолженность по оплате

взносов:

1.  ООО ЦПИРТЭ "ГЛАВСТРОЙПРОЕКТ"

(ИНН 3811181628)

Взнос в НОПРИЗ 1 полугодие 2025 года

и членские взносы 1,2 кв. 2025 года

Решили:
Восстановить право выполнять инженерные изыскания по договору подряда на

выполнение инженерных изысканий, в том числе заключаемых с использованием конкурентных

способов заключения договоров  для перечисленных выше организаций:
Голосовали: «за»-восемь, «против»-нет. Решение принято единогласно.

2.

По второму вопросу:
Слушали председателя Совета Заводчикову М.Б., которая доложила, что рассмотрены

заявления и документы следующих организаций на изменение уровня ответственности

(увеличение взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств по 2 уровню

ответственности и увеличение взноса в компенсационный фонд возмещения вреда по 2 уровню
ответственности):

2

1. Общество с ограниченной ответственностью «Специнжиниринг» (ИНН

7820047256);

Решили:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре в части, касающейся увеличения
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на 200 (двести) тыс.руб.

Голосовали: «за»-восемь, «против»-нет. Решение принято единогласно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ-

председатель Совета АСРО «ИСПб-СЗ» Заводчикова М.Б.____________________

СЕКРЕТАРЬ  Ломакина Н.А.___________